令和６年度 伏見区地域保健推進協議会 会議録

１ 日時 令和６年１０月２４日（木）午後２時から午後２時４０分まで

２ 場所 伏見区役所 ２階講堂

３ 出席者

 （１）委員 １３名

    奥田委員（※伏見医師会 代理出席）、長谷川委員、藤枝委員、大木委員、

嶽委員、原田委員、小川委員、河村委員、中川委員、浦野委員、出戸委員

寺内委員、片岡委員

 （２）京都市

    伏見区役所保健福祉センター

村重センター長、小澤子どもはぐくみ室長、小林健康長寿推進課長、

寺山健康長寿推進課担当課長、植松障害保健福祉課長、子どもはぐくみ課長、

深草支所保健福祉センター

田中センター長、安田健康長寿推進課長、東谷健康長寿推進課担当課長

醍醐支所保健福祉センター

福田センター長、大和屋健康長寿推進課長、湯浅健康長寿推進課担当課長

保健福祉局

 松村健康長寿のまち・京都推進室担当部長

 芝野医療衛生推進室医療衛生企画課担当係長

  （３）事務局

     ３人

４ 内容

（１）議題

ア 部会長及び副部会長の選出について

  伏見保健協議会連合会の小川委員を部会長に、
  京都府看護協会伏見地区理事の大木委員を副部会長に選出した。

イ 伏見区の健康課題と事業取組について

伏見区の健康課題と事業取組について事務局から報告した

（２）情報交換

  伏見区医師会より、市民公開講座「京都での認知症への取り組み～若年性認知症を

含めて」（令和６年１０月２６日（土）開催）の案内